
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz  § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., 
zwanej dalej Radą oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1.  Miesięczna dieta, zwana dalej dietą jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych 
przez poszczególnych radnych i wynosi odpowiednio : 

1) dla Przewodniczącego Rady – 2 147,30 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady – 1 200,00 zł; 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej Komisji Rady – 1 150,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych – 1 100,00 zł. 

2.  W przypadku zbiegu prawa do diety w związku z pełnieniem funkcji Przewodniczącego dwóch lub 
więcej stałych Komisji Rady, radnemu przysługuje tylko jedna dieta. 

3.  W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia przez radnego pełnienia w trakcie miesiąca funkcji 
wiążącej się z podwyższeniem lub zmniejszeniem diety, dietę oblicza się proporcjonalnie do okresu 
pełnienia funkcji. 

4.  W okresie niewykonywania funkcji przez Przewodniczącego Rady dieta w wysokości określonej 
w § 2 ust. 1 pkt 1 przysługuje wyznaczonemu do zastępowania Przewodniczącego Rady, 
Wiceprzewodniczącemu Rady z zastrzeżeniem, iż w tym okresie nie przysługuje Wiceprzewodniczącemu 
Rady dieta, o której mowa w § 2 ust.1 pkt 2. 

§ 3. 1.  Dieta z zastrzeżeniem ust. 2 ulega, obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji,  
posiedzeniu Komisji Rady lub wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, w pracach których radny ma 
obowiązek uczestniczyć. 

2.  W przypadku zbiegu posiedzeń, o których mowa w ust. 1 w jednym dniu i nieobecności radnego 
na więcej niż jednym posiedzeniu dieta ulega obniżeniu tylko o 20%. 

§ 4. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli przyczyną nieobecności radnego na sesji, posiedzeniu Komisji 
Rady lub wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, w pracach których radny ma obowiązek uczestniczyć było 
wykonywanie innych obowiązków wynikających z mandatu radnego. 

§ 5. W przypadku niewykonywania mandatu radnego przez pełny miesiąc dieta przysługuje radnemu  
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w miesiącu w których mandat był wykonany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB9B4FD-3D7D-4BC7-9297-4611985E6F87. Podpisany Strona 1



§ 6. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady na wniosek radnego zgody na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy Książ Wlkp. radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, 
określonych na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów  niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.  Nr 27, poz. 271). 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXVII/259/2021 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2021 r.  roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., 

2) uchwała Nr XXXIV/208/2005 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie 
zwrotu kosztów przejazdu z tytułu podróży służbowej radnego odbywanej pojazdami 
samochodowymi nie będącymi własnością gminy. 

§ 8. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB9B4FD-3D7D-4BC7-9297-4611985E6F87. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr III/28/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

ustala zasady na jakich radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca określa wydane na 

podstawie art. 25 ust.7 ww. ustawy, rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1974).  W rozporządzeniu określono procentową korelację poziomu maksymalnej wysokości diety 

przysługującej radnemu gminy w odniesieniu do wielkości gminy. Z § 3 pkt 3  ww. rozporządzenia 

wynika, że w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, radnemu gminy przysługuje dieta w wysokości 

50 % maksymalnej wysokości diety. 

Z kolei zgodnie z art. 26 ust. 6 ww. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 112). Kwota bazowa wynosi obecnie 1.789,42 zł, co po przemnożeniu przez 2,4 - krotność tej 

kwoty, daje maksymalną wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu gminy w kwocie 

4.294,61 zł. Uwzględniając ww. przepis § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu gminy w gminach 

poniżej 15 tys. mieszkańców (a do takich gmin należy gmina Książ Wlkp. ), wynosi kwotę 2.147,30 

zł. 

Podkreślenia wymaga, że rada gminy przy ustalaniu wysokości diet dla radnych jest 

zobligowana na podstawie art. 25 ust. 8 ww. ustawy o samorządzie gminnym brać pod uwagę 

funkcje pełnione przez radnych, co też uczyniono. W związku z tym w uchwale unormowano 

również sytuację zbiegu prawa do diety z uwagi na możliwość pełnienia przez radnego funkcji  

Przewodniczącego dwóch lub więcej stałych Komisji Rady. W takim przypadku radnemu 

przysługuje tylko jedna dieta. Ze względu na fakt, iż zgodnie z § 16 ust. 3 uchwały nr XLIX/335/18 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Książ 

Wielkopolski, nie można łączyć funkcji Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady z funkcją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB9B4FD-3D7D-4BC7-9297-4611985E6F87. Podpisany Strona 1



Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji, powyższego przepisu o zbiegu prawa do 

diety nie odniesiono do Przewodniczącego i  Zastępców Przewodniczącego Rady. 

Wskazania wymaga, że obowiązki radnego określone w art. 25 ustawy o samorządzie gminnym 

nie ograniczają się jedynie do uczestnictwa w sesjach rady czy posiedzeniach komisji. Do zadań 

radnego należy utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami gminy oraz organizacjami działającymi 

na jej terenie, a zwłaszcza przyjmowanie zgłaszanych przez mieszkańców gminy postulatów i 

przedstawianie ich organom gminy. Uczestnictwo w sesjach rady gminy i pracach komisji nie jest 

więc jedynym obowiązkiem radnego. Zgodnie z wyrokiem z dnia 13 września 2023 r. 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, syg. Akt II SA/Bd 326/23WSA, aby 

prawidłowo realizować upoważnienia normotwórcze wynikające z art. 25 ust 4 ustawy o 

samorządzie gminnym wymaga się od rady gminy stworzenia takich zasad ustalania diety radnego, 

które przy kształtowaniu jej w sposób ryczałtowy, będą uwzględniać wszystkie pełnione przez 

niego funkcje, a nie tylko te związane z uczestnictwem w sesjach czy posiedzeniach komisji. 

       W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.   

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB9B4FD-3D7D-4BC7-9297-4611985E6F87. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Uzasadnienie


